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i eiągle pniemy się wzwyż 
by zdedyć szczyt ideału 
świetlany Harcerski Krzyż”        
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RARCERSKI BIULETYN INFORMACYJNY KLUCZBORSKICH DRUŻYN 
ZEIAZKU LARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ PMAŻ 
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p pożale. i przyjemie j 

być zdobywcę" . 7 

3 Był w twoim życiu taki czas,xe po raż pier- 
, wszy ubrałeś zielony mundur i poszedłeś na zbiór 

kę.Byta i teka chwila,że nie znając jeszcze zna- 
czenia owego gestu ,stanąłeś w harcerskim kręgu 
aplotłeś w braterskim uścisku swoje dłonie 

| 1 wypowiedziałeś cictie "czuwaj".Potem były pierw- 
. sze sprawności „stopień,pierwsz zy. Obóz i poż 
ko annyeh wydarzeń po raz pierwszy. 

„Może jeszcze dzisiaj masz w pamięci dzień,w któ, — 
rym to przyszło ci złożyć Przyrzeczenie Harcer- 
skie.bokładnie paniętasz okoliczności „miejsce, 
oraz świadków tego wydarzenia. Jakże dostojnie 
1 z jak wielką poważą wypowiadałeś słowa: 
"mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę 
Bogu i Folsce „nieść chętną pomoc bliźnim i być 
posłusznym „rrawu iercerskiejńu".l być może nie 
zdawałeś sobie do końca sprawy, jak wielkie zada- 
nie postawiżes na swojej drodze. 
Nlażne było to,że od tej chwili ,w poczuciu 
własnym i w świadomości innych stałeś się 
"prawdziwym harcerzem"s Nie wiedziałeś 
jednak „że do"Harcerstwa"trzeba będzie 
się wspinać każdego dnia ,bez względu 
na porę i pogodę, = 
a ża to aążenie do szczytów, 
liymaga odwagi, ryzyka, hartu ducha i wytrwało- 
ści.żŁatwiej jest żyć bez wysiłku,bez Wyższa 
aspiracji. Wspaniale j 4 przy jemnie j jędnak 
być zdobywcą. 
woże wtedy dla ciebie znaczyźo ono tyle, 

co harce ,gry „podchody ,co, przyjaciele z za- 
SE Rłłafiwm ODJ » co rajdy biwaki itd.ita. 

=| harcerękięspl ną str.2 : k: 

  

   

                            



    

    

    

sem ktoś ei powiedział, , Czy można ich wiązać na całe życie? 
przyciedem dla innych, Czy meżna wymagać „aby ich wewnętrzna m pamiętać, wola trwała nieprzerwanie? _ 
tosż0. razem z tobą. Wislu jest takich którzy pomimo obo- 

/ stawaieś się bardziej do- więzków dnia codziennego ,pomimo 
tobą bardziej dojrzały sta- trudności jakie niesie ze sobą życie 
na jego znaczenie w twoim  pezostają wierni nie tylko całym : 

jedyś było ki tylko zabawą, życiem,ale i przez całe życie, 
ostrości i głębi .Zrozunia- To oni zostają zaobywcami,to oni i3£,że nie jesteś w nim dla zabawy,let- doświadczają,czym jest naprawdę Har— niego obożu,czy dla zabicia nudów. cerstwo. 

-srsz Hurcerstwo stało.się służbą,umieję- Cby zawsze dla ciebie,dla mie „po <zością ofisrowania siebie inrym,niesie- prostu dla nas,którzy obieramy tę 
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PomoCy-taxże za Cenę rezygnacji z wła- Urogę było Harcerstwo dążeniem do jo czasu i przyjemności, ilarcerstwo to śzezytu.0by zawsze było nas stać 
żer pedporządkowania się harcer- na odwagę ,na podjęcie trudu i wysił- mu i śu i obyśmy nigdy nie zatrzymali się Że nie sięgnąwszy szczytu. — ca Łatwo jest żyć bez wysiłku,bez wyż 8 SL szych aspiracji ,Wspanialej i przy- eł,ż ie to,że to wszystko nie ma  jemniej jednak być zdobywcą. 

ażnisu,że wyrósł 8 CO z tymi „którym nie sterczyżo sił? 

  

> mmgch bieg życia / małżeństwo ,roczinne Nikomu nie wolno z tego powodu czy RE i / wyrzucił poze btarcerską bur- nić im wyrzutów.OCby nigdy nie musię= -myślałeś-óni też przyrzekali li się kryć ze swoją troską i ucie- i „Ltli=a UO DFOSZESES<aŻe0K2 kać przed nami jak winowajcy. "gówinieneś zdać sobie sprawę z tego „czym 4 drugiej strony bardzo bym chcisł, 

    

    

      
   

          

    
        

gest Erzyrzeczenie.'Jest stwierdzeniem aby wszystkich bez względu i =ftęboko odczuwane j-szczerej woli.Nie jest na powody postsnewi1 ie; 4 
5 sięgą,że do końca życia bę- stać na tę odrobinę 
E sc d6 harcerstwa. sz1i-. dó.drużynowe; i RZE darcerskie skiedeją ludzie  petentnego / i przyznę j s POŹNnym wieku,najczęściej jednak mający gdzieś ową szczerą w j 42— 13 lat; ij że postanowili zre 

= 
F' 

-a80wi na jego dalszą drogę życia 
powyższe myśli dedykuję- i 

"Stepewy Wilk” ż 
"...5ie noszenie krzyża na zielonym 
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$ 4 d i 
NiEA a aa R RZE REA mumurze Gecyduje o moim hare 
37 3 PRE PSO" sęp j zarz] ©. 
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nie-nie",1l popierać je swo- 

za zień realizowaną postawą. 
4 tax pojętego harcerstwa nie. meżne | 

mnie wyrzucić.De tek realizowsneg 

  

      

  

    

     

ne 
nercerstwa nie muszę się zapisywać. 
Z tax rozumianego harcerstwa się nie 

-stą,jak wyrasta się 
spodsnusk", 
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W dniach 23-24 września 1989 r. . Wszyscy są tu dla nas bardzo mili, 
odbyły się w Warszawie uroczystości |. Ludzie uśmiechają się serdecznie 
zwięzane z 50-tą rocznicą powstania i nie może tego zepsuć nawet to, Szarych Szeregów.4 obchodach wzięły że u jednych nad lewą kieszenią 
udział różne organizacje harcerskie munduru widnieje naszywka ZHR, 
działające w Polsce. Harcerki i har- 
cerze Związku Harcerstwa Rzeczypospoz 
litej spotkali się z tej okazji na 
wspólnym zlocie,by uczcić pamięć 
„członków tej organizacji. 
Nie zabrakło tam także i naszego 
środowiska.Byliśmy i uczestniczyliś— 
my w tej imprezie. A oto relacja. 

Miejsce biwakowania drużyn ZHR=u 
znajduje się w Wesołej pod Warszawą. 
Niestety trzeba stwierdzić,że po do- 
tarciu do niego ,zastajemy tu mały 
rozgardiasz.Fepes /szef ekipy z Klucz- 
borka / nie ma nawet komi nas zamel- 
dować.Oboźny biwaku sprawia wrażenie 
niedoinfor: wanego i wręcz niekompe— 
tentnego. :- oozlokowaniu się na polu 
namiotowym uc:jemy się na stację PKP 
by dojechać do Warszawy i wziąć udział 

   

     

  
u innych ZHP-1918,a u innych nie 
ma nic.ro dotarciu na Powązki oka— 
zuje się,że....,że impreza właśnie 
Się zaxończyła.No cóż-kto późno 
przychodzi....Wszyscy mają kwaśne 
miny. Wieczorem na mszę św. do 
Katedry można wejść tylko na imien- 

* = ł ne zaproszenie „a ich nie mam Harcerze z naszego środowiska poprosi- I na A azokEGź żdż nasze jowe 
li KHczelnika ZHiR-u dh. Krzysztofa ale e s Nięd nt Raja = GE a e nie same,między nimi jakaś Stanowskiego o wspólne zdjęcie, starsza pani „Fo znaczku wpiętym 

R ZEWA "Z: w kla arsonki poznajemy,że je w apelu poległych. Niestety spóźniamy to RAD pezaepe sz z : . BN) > a ery . F - o e się 1 wiazimy tylko ogon odjeżdża ją Zruhna Baiine Karbicka-iakoczy/ bo cego pociągu. Postanawiamy dostać si A a s DOSK Adka + Ada Aero ada samadtnw RA tak nazywa Się owa Pani /zaprasza - 
23 Ró ja E O” ; nas da siebie na herbatę, my na stopa, lakich jak my jest więcej. Wszyscy z miłą chęcią idziemy do 

Ulica roi się od harcerzy próbujących mieszania cioci Hali-tak nam każe 

IE ; e Uw n2: > zm s | 2 
iekordem jest wejście 15 h rcepbzy po Spo aa o 3 F: / z własnej woli / do milicyjnej "suki", OSR DO dRanatnón ndz 07 
W małych zruoach ler i de leg 03P społ zi BEE W małych grupach docieramy wreszcie U cioci Eali oglądany książki „kros 
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/ do-Warszewy. Ulice pełne są od harce- sżę ae: SZJ =: 3 ; » oz e > niki pamiątki ,a przy okazji pepije- rek iharcerzy.Autobusy i tramwaje suski SRBaSkĘ „aa ROP kół 
Ę j za pokoje EZ A REG SR pa ct Sz LĘ e > Die maa W staryh i mielaych mma ala goowiada o Serrererei-. s archiwum 5 ź o swcim zęzżu,0 szużbie w "żarzsolu” Ii

 

    harcerskie.pl SOME sk ŚLE Z  



  

8)
 

  

Gie 
Każd 

z0 "czar 8 
piero w tym momencie CA rozu- 
zieć źróało siły tych ludzi. 
w opowiedaniu cioci zali jest praw 
śziwe roiske,odległea o wyciągnięcie 
ręki ,Foiska ćla której ich pokolenie — 
było zdolne do najwyższych ofiar, 

  

Wspólne zdjęcie z ciocią Halą/trze- 
cia od lewej / 

zetem my opowiadamy o sobie,o naszych 
irużynach o ZARz-e w iiluczberku., 
sizyta się kończy.tręc czamy kwiaty 
i uasjemy się poc jaj od innych 
człońków "rarasole" za wstawiennictwem 
cioci Eali shy trzy zaproszenią. 
stojąc pr ed Katedrą „rozmawiamy Zz. "ra 
rasolax rzemi” „Są całkiem "normalni" ,z po- 
zuciem humoru.Każdy z nas całkiem ina- 

cze j wyobrażeł sobie * chiżOpców twardy ch 
żak stal”. W pewne J cawili widzimy roz 

iJ ę sztandery.Nasze postaci 
się na baczność. Jedyna oka- 

zja na zrobienie zdjęć. i wreszcie obsta- 
sa harcerzy z ZHR-u zaczyna wpuszczać 
żo Kstećry.Niestety treje z nas nie do- 
steje się „Wszystkie nawy są zapeźnione 
jo końca.Frzed mszą odbywa się montaż 
rzygotowany przez ertystów scen war — 
szawskich.FO mon tażu....-DACczność- 
sprowaczane są poczty sztandarowe. 
sie wierzymy własnym oczom,nasza nie- 
spuszczona trójka -Cunio „kłody Jędrek, 
i Mirek z paskami poć brodą dziarsko 
zaszerują w ssyście ćwóch pierwszych 
sztena "Zośki" 1 "Parasola". 
tożpoczyna się Msza św. Celebra:trwa 
iżugo i.na twarzach obecnych widać ma- 
liujące się zmęczenie. Fo niej niemal 
zudem odnajdujemy się razem i udajeny 
się na dworzec, 

Ę 
mni. 

wm" 

archiwum 
harcerskie.pl 

Iu bawi się kilkużziesięcioosobowa 
grupa hercerzy.Ze zdziwieniem odnaj- 
cujeny wśród nich naszego Naczelni- 
ka.Oczywiście takiej okazji się 
nie marnuje.Fo chwili toczy się Już 
rozmowa o naszych drużynach,o"Naprze— 
ciw",o naszym związku, 
rodjeżdźa pociąg w kier „Wesołej 
więc trzeba się pożegnać-szkodź, 
Na polu zi otowym kolacja, jeszcze, ja- 
kieś „Fozmowy „wieczorny krąg ,modlitwa 
+ zończy się dzień pełen wielu wra- 

kia Ó z” U 

no po umyciu się i śniadaniu przy— 
ist etm się do apelu... 
Dziś cała impreza odbywa się w Wes0— 
łej. Na apelu odczytany zostaje 
czwarty rozksz druha Naczelnika, 
a następnie on sam zabiera głos. 
Fotem udajemy się na Liszę polową» 
Skwar straszny .Fo niej odbywają się 
różne oxezjonelne uroczystości, 
W tłumie rozpoznajemy naszych "z 
jomych" z "Farasola". Cni też > wi- 
Gzą-i przyjaźnie machają rękami, 

  

Fonieważ przed nami jeszcze długa 
podróż do domu „a w poniedziałek 
trzeba być przytoznym w szkole, 
podejmujemy więc decyzję zwijania 
naszych namiotów.Nie możemy zostać 
na obiedzie „a co gorsza na wie 
czornym ognisku.Jeszcze zdjęcie z 
z Naczelnikiem, jeszcze wpisy do kro— 
nik i udajemy się na stację rKi, 
Iak kończy się nasz udział w zlocie, 
który uważam za udany i na pewno 
przynoszący wiele korzyści, 
Na długo pozostanę w mojej pamięci 
owe chwile „które powyżej starałem 
się opisać. 

Di gceros
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JELKIMI GÓŁĄM JEST PLEMI E OUWY (4 

Goue ZDOBY JAIĄ eóŃ 
JEDNO LECz TE2Y PIOF"': 

ZA mELxĄ wopą I A RE żę 

ZER-ka / bobaska / zamieszczony 
w poprzednim numerze "Naprzeciw", 

    

mas 20 | 
Pa sukcesie jaki zdobył rysunek | 

| 

  

propenujemy kolejną pracę | 
tezżo samego harcerza,choć nieco 
odmienną tematycznie, 
Jednocześnie prazniemy poinformo- 
wać „że konkurs ogłoszony w dru- 
gim numerze naszego biuletynu 
Jest, nadal aktuslny,a prace można 
skiadać u drużynowych, t: 
Wymiary rysunku: 80 mm x 50 mu, 1 
nalowane czarnyu tuszem lub fla- | 
mastrem. : 
Syniki ogłosimy w styczniu 1990 r. 
Najlepsze prace zostaną nagrodzone. 

KAŻDY WYBIERA T0,.CQ_HV_ CDPOFIADA 
  

  

Pewnego październikowego dnia w na— 
szym mieście pojawiła się seria bar- 
azo ciekawych plakatów.Na murach, 

_drzewach „,drzwiach,w witrynach skle— 
pów;,na słupach i kio wie gdzie jesz- 
cze powiewały biało-czarne.« kartki. 
Technika,jaką były wykonywane wyde— 
wała się jakby znajoma i gdyty nie 
skrót pa zwięńczeniu:Ł11ijkj-ZEP—, 
to niejeden byźby przekonany ,że są 
one dziełem tej samej ręki „co pla 
katy z okazji św.Jerzego,czy 50-tej 
Rocznicy Powstania Szarych Szeregów. 
Z ciekawości postanowiłem zapoznać 
się z ich treścią, 
Pierwszy informował o rajdzie Hufca 
ZAF Kluczvork,ćrugi o konkursie pla- 
stycznym związanym z kampanią "bo 
hater"prowadzoną przez powyższ 
hufiec.Trzeci zaś zapraszał wszys- 
"tkich chętnych na wspólne śpiewanki. 
To świetnie-pomyślałem sobie-coś 
wreszcie zaczyna się dziać,noże 

by tak podjąć te propozycje.... 
Choćby np. rajd-warto zobaczyć 
góry jesienią.A może znalazłby się 
i ek „Kto wzią4by udział w konkur 
sie. -Spiewać też lubimy.«.2.200 

""] archiwum 
—=| harcerskie.pl 
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Kiedy jednak pojawiła się ostatnia 
"bomba" z tej plakatowej serii no— 
sząca tytuł "Stanowisko Komendy 

fufca i Rady Kufce ZHP w Kluczborku 
w sprawie ruchów alternatywnych?, 
doszediem do wniosku,że te poprze- 
nie afisze nie są już sktusine— 

przynajmiej dla mnie-członka . 
Niezarejestrowanej /chwilowo /organi 
ZBEJI + 
lak jasnej odezwy już dawno nie czy 
tały "nasze tysiące kluczborskich 
harcerzyt,czy"dziesiątki tysięcy 
sympatyków: 
Yszyscy już ne pewhc wszystko wiedzą, 
ale żeby nikt mnie więcej nie pytał 
Jak to jest z tą współpracę pozwolę 
sobie opisać nasze"stanowisko —wo— 
bec stanowiska". 
Niarzz p * s 3 ź 4 1 sani Jo ocGpowiedzię byżby chy 
ba nasz ZHit=ek / bobasek/ z poprzed— 

LI S4 4 niego numeru'Nsprzeciw". 
W punkcie 2 Uchwały i Walnego Zjazdu 
ZHR -o wspóździałaniu z innymi orga- 
nizacjami harcerskimi i skautowymi 
stwierdza się m.innymi*.....wyróżnić 
należy dwie płaszczyzny kontaktów: 
ze Związkiem Harcrstwa Polskiego: 

God. na str,6 
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DhR-a Olga Lrahonowska-liałkowska: 
_Błogosławiony Trud 

Błogosławiony trud,co potem zlewa czoła 
I tętnem rwący krwi rozsadza więźby żył, . 
Co w pałąk gnie nam grzbiet ,nie pyta czy podoła? 
Czy padniem pod nim w proch zmiażdźżeni i bez sił? 

Eżogoszawiony trud „błogosławione lata 
żiczołu,pracy,znoju,zawodów,walniań, łez, 
Błogosźawiona chwila, gdy mija nas zapłata 
€ 

I znów umyka w dal szamotań naszych kres. 

Błogosławiony bój,bój życia nieskończony . 
Co od kolebki nam pobudkę wieczną grzmi! 
i posterunek nasz każe,choć już stracony 
Bronić ostatkiem sił,ostatnią kroplą krwi. 

Błogosławiony ból,co w duszę nam się wpija 
Iysiącem głodnych warg,tysiącem myśli żmij, 
Go w każdej chwili dnia burzy w nas coś, zabi ja 
I poprzez gruzy. zgliszcz woła do ducha żyj”! :. 

Jeśli chcemy mieć pogodę w sercu wieczną 
Jeśli się chcemy wznieść nad wszystkie sidła złud 
< 
1 zdobyć prawdy świat-Jeruzalem słoneczne, 
To trza nam ku niej iść przez btój,przez ból,przez trud. 

Gd. ze str.» 

a / współdziałanie na poziomie drużyn 
harcerskich zgodne z przesłaniem Przy- - 
rzeczenia i Prawa Harcerskiego o bra- 
terstwie skautoewym; 

b / eficjalne kontakty władz ZHA 
z władzami ZEF „które. mogą być podjęte 
pod warunkiem publicznege petwierdze— 
nia przez władze ZHP prawa.lnstrukto— 
rów ZER do powołania Własne j erganiza- 
cji harcerskie j i jej władz; 

Aby ebraz był peź ly i aby wykazać pe- 
wną niekonsekwenc je pozwolę sobie przy— 
toczyć pierwszy i trzeci punkt owego 
stanewiska Komendy i Rady Hufca ZHP 
w Kluczberku: 
-p.|l Uważamy ,że jedność celów oraz pe 
szukiwanie najlepszej formy erganiza— 
cyjnej harcerstwa jest najważniejszą 
sprawą pracy wychowawczej z dziećmi 
i młodzieża, 

-p.3 Potwierdzamy naszą wolę zgodnie 
ze statutem gotowość współpracy z in- 
nymi zarejestrowanymi erganizacjami, 
jeżeli ich cele są zbieżne z dążenia— 
Ml -Związku fiarcerstwa Felskiego. 
= zatchiwum CZĘ 

= CZ harcerskie.pr""—" 

Z "Skrzydła" Nr3 1930 e. str.4 

Ad T:-My też tak uważamy i dlatego 
(wybraliśmy formę organizacy jną 
harcerstwa „którą prepenuje ZER, 
jake / jak się wydaje / bardzie j 
efektywną w pracy wychewawcze j 
z dziećmi i młedzieżą., 

| Ad 3:-Coś mi się zdaje ,że lokalne 
władze ZHP nie chcą mieć nic wspól 
nego z drużynami ZHR w Kluczberku. 
i? oczywiście mają de tege pełne 
prawo-bo "ca te takiege ten ZER? 
Nawet nie jest. zarejestrowany". 
Te tyle KE i RE ZA w Kluczborku, 
A przeciez my -harcerki i harcerze 
żyjemy w jednym mieście „uczymy się 
w tych samych klasach, szkołach ,spo— 
tykamy się na zbiórkach w naszym 
lesie ,a nawet na wspólnych impre=. 
zach.I nie ważne jest nąprawdę to, 
że jedni mają naa kieszenią mundu- 
ru napis"ZHR",a drudzy nie mają nic. 
Ruch Harcerski jest jeden,a że wie— 
le erganizacji....No cóż-każdy wy- 
biera te „ce dla niege edpewiednie. 

- Czy to jest jednak powód „aby śię 
różnić? = Ran 
Jeżeli my będziemy chcieli być, deze 
== + am „wm Żm1= 
ZDiy «o dm lać siĘ zdadzą” Jakisś 

1 hu zk: 
zakk, ZAGRA a19



  

C.d., ze str.6 

tam stanowiska. lo prawda,że Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej jest 
/ enwilowo / jedną z tych organizacji , 
które hie posiadają esobowości prawnej, 
ale istnieje -czy ktoś tego chce,czy 
też nie. 
A w Kluczberku? Jest nas sparo-biorąc 
ped uwagę liczbę mieszkańców i nicze— 
go nie robimy petajemnie.Minął już 
czaa „kiedy trzeba było konspirować, - 
aby U by aku LJ 

  

Oczywiście władze hufca chcą ,jak 
jest napisane w punkcie 2 współpra- 
cować na zasadach idei harcerskiego 
braterstwa ze wszystkimi zespołami 
dziecięcymi i te bardze cieszy. 
Wybaczcie „jeędnak-czy możecie sebie _ 
wyobrazić np.zastęp Dudusi z ZHR, 
jako folklorystyczny zespół pieśni 
i tańca ? 
No właśnie! Wypada tylko z niecier- . 
pliwością oczekiwać rejestracji ZH, 
a wtedy wszystke będzie debrze, 

się plecami od Has -drogie druhny Ą 
1 druhewie z ZHR, My musimy"być dla 
Was,a Wy dla nas" A stanowiSka?Nie 

| 

| 
|> ky wybraliśmy ZIIR,ale nie edwracamy 

| 
| | 

będą wtedy potrzebne. ŻE   

  
     

| - Bystry Sokół — 

| KOKUNIKAT SPECJALNY 
| om i am w Ao w A A w A A 00 a A A A A A A w 

| 

| 21 października pewstała w neszym średe- 
g ; wisku nowa Arużyna,ki tóra będzie się ubie 

i gać e przyjęcie do Związku Harcerstwa Rze- 
e, czjpespelitej, 

Koszystkice z możliweści iisenilezy się prz 
stawić » 
Peźna hażwa naszej drużyny brźit 

i 1 Drużyna Harcerska "ŻAGIEŃ" w 4 YRLE+ 
Patronem drużyny ,e któr 1m1LĘ iemy 
się ubiegać chcemy uczynić "Para-..   
Barwą naszą jest kolor błęxitny. 
W chwili cbecnej liczba osób.które zgłosi 
ły się do pracy w "Bzękltnej Jedznce'wyne- 

  

  
IZA | 
Będą ene działać w >-ciu powstających za |Ę 
stępach. 

i skład drużyny wchejzą harcerxi 1 harcerz: 
dziażiający poprzednie w trzech różnych 
druż żynach: 
TO UBU Uzyiabla” "K.K,Daczyńsziego" 

w Kluczborku, 
e 99 D.H. im."Crląt Lwowskich” w Hełczynie, 

| 122 D.H-=rzy "Tornade" w kiuczboru 
w da a funkcję drużynowege pełni i 
„ Jędr ek" | 
Na razie matny” trochę preblemów natur 
nizacyjnej,ale będzie dobrze. 
Na keniec chcemy wyrazić chęć zawarcia 

'ch kontaktów narcerskicho 
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1W.D.H. "ZAGIEW" 
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Średewisku,ale takżć o pode jmowanie na jej łamach nur tujących tematów. 

   

  

     
    

010 1 DO CZYTELNIKA 
  

Jax już: na pewno zauważyliście gązetka ta nosi nazwę biuletynu, 
Nie chedzi nam jednak li tylko o informowanie o tym ,co dzieje się w naszym 

"Naprzeciw* jest dla Was,ale też jest Wasz i al widą każdy może w nim pi 6 
sSać-aczywiście z zachowaniem pewnych ogólnie znanych zasad, 
Redskcja czeka na Nasze artykuły. 

(Z REDAKCYJNEJ PÓCZEY 
  

iarcerskie pozdrowienia przesyła newe-powstały-zastęp "IUKANY" z 76 D.E, 

AKTUALNOŚCI © 
  

Szk RO EEK w peprzednim numerze -zamieszcz amy skład Rady środowiska: 

ł 
3 
i 
53 
Ą 
Ę. 

5 
7 

3 
WE ale zz” DEza 2 aa EAT » 

Za Luka kJ Ę 

18] "dacław" Dt-a "Aśka" £3 
IB "Pepas' (DH "Mi je" > i 
imi "Kanarek" Di-d'Kaśia" : | p 
DH.sdędrek" 08 "Mamzik" ; 
DA "Fapryc" 

Na Spotkaniu 1 też reaskcję "Naprzeciw" : 
"- Totepowy Wilk" = "Denat" 

— "bDiceres" >. — "Jan lensrt" ży 
— "ag" ; : ; 

m "amut" 

"W dniach 13-13 ),10 --odbyx A: w Górach Bardzkich biwak Racy"O' 5,8, im."Za— 
WASZ«KkÓW" » ; 

ssuym czasie /6 D.H. im."K.K. Haczynńskiege" zorganizewała z okazji 
ewięta powstania arużyny Diwak w mie jscoweś ci Lańczex, 

"Fed ej: ;e biwaku harcerki i harcerze z Vodczyna edłączyli się ed "Dziu- 
bli',aby rozpocząć dziaislneść w nowopowstaże j drużynie ZAR w Fożczy NnIex ż- 

Od tege 2 sku 76 D.II, ma newego drużynowego.Żostał nim ah"li je" 
Seraecanie gratulujemy,a drużynowi naszege Środowiska witają w swoim grenie. 

— 8 dniu gi „10 "©" D.H. iu. Zawiszaków" zorganizowała spctkenie poświęcone 
) 5-%6j rocznicy zamordowanie Ka.Jerzego Popiełuszki. 
— Wsaniu 22,10 -cepręzentacja kluczborskich drużyn ZER / chętni/ uczestai czy— 

£a w ureczystości poświęcenia sz tandaru Soliuarności Ziemi Kluczberssiej. 

— 4 dniu 27. 10. harcerki i harcerze klucztorskich drużyn ZHR spotkali się 

na Mszy ŚW: zorg gani zowanej dla mżeczieży w Kaplicy Zakopiańskiej. 

rrzed lis zą miał wie jsce różaniec przygotowany i prowadzeny przez harcer<«i, 

SKŻad any nasze podziękowania Ks.kósrowi.. Leszczyński enu za £prawawanie 

Bucharystii eraz za nożliwość przystąpienia do. Sakra amentu „Fokuty. , 

— fe kiszy odbyże się spotkanie iady Sredewiska na którym oemówleno:i.ln, 
—Sprawy dot, 11 xi 
— =.— det . pr zyjazdu Naczelniczki. Hercerek ZER planewanego 

czasie. 
— rrzygotowanie próby AO KY na stopień treprwyw. dla harcerex i kLarce- 

rzy naszego środowiska — A 

Frowadzone są też rezmewy śe powołsnia de życia Duszpasterstwa fiarcere «żę 
skiego w Kluczberku, 
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Drak. ż zada js: amiasówie kluczborskich drużyn ZHR-u: 

E *ERINTED IN POLAND 4 
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